[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25ноября 2021 года

№ 634
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 26.03.2019 № 217 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития физической культуры, школьного спорта в муниципальном районе «Забайкальский район»
Во исполнение протеста прокуратуры Забайкальского района Забайкальского края от 25.02.2021 № 07-22а-2021, руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.Внести изменения в Положение об обеспечении условий для развития физической культуры, школьного спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» утвержденное постановлением от 26.03.2021г.                  № 217.

1.1.В пункт 2.1 ст.2 Положения, внести изменения и дополнения                            в следующей редакции: «Органы местного самоуправления имеют право участвовать в реализации мероприятий по выдвижению Российской Федерации, городов Российской Федерации в качестве кандидатов на право проведения на территориях муниципальных образований международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий».

1.2.В пункт 1.7 ст. 2 Положения, внести изменения и дополнения                            в следующей редакции: «К полномочиям органов местного самоуправления по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и спорта относится, в том числе организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова